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“Radość Bożego Narodzenia, z jaką witamy 
przyjście Zbawiciela, niech napełni wszystkich 
ufnością w moc prawdy i cierpliwą wytrwało-
ścią w czynieniu dobra. Do każdego z nas niech 
dotrze Boże orędzie z Betlejem: «Nie bójcie 
się! Oto zwiastuję wam radość wielką (...): dziś 
w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, 
którym jest Mesjasz, Pan» (Łk 2, 10-11). Dzisiaj 
zajaśniało Urbi et Orbi, nad Rzymem i nad ca-
łym światem, oblicze Boga: Jezus objawia Go 
nam jako miłującego Ojca. Wy wszyscy, któ-
rzy szukacie sensu życia; którzy z pałającym 
sercem oczekujecie zbawienia, wyzwolenia i 
pokoju, wyjdźcie na spotkanie Dziecięciu naro-
dzonemu z Maryi: On jest Bogiem, naszym Zba-
wicielem, jedynym godnym tego imienia, jedy-
nym Panem. On narodził się dla nas, pójdźmy z 
pokłonem!” 

 Jan Paweł II, Watykan 1998

Drodzy Członkowie i Przyjaciele
Fundacji Jana Pawła II 

Boże Narodzenie jest dobrym czasem,  
aby oddać chwałę Bogu, bo jest dobry,  
wierny i miłosierny. 

Życzymy, abyśmy w Jezusie rozpoznali Boga, 
który przychodzi do każdego człowieka. 
Abyśmy odkryli, że Bóg jest blisko nas,  
kochali Go i oddali Mu chwałę. 
Niech Miłosierny Bóg wspiera nas i napełnia 
nadzieją.
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40. ROCZNICA ZAMACHU  
NA JANA PAWŁA II

13 maja 2021 roku o 7.00 rano 
w 40. rocznicą zamachu Mszę 
św. u grobu św. Jana Pawła II 
w Bazylice św. Piotra odprawił  
ks. Stanisław kard. Dziwisz. 
Koncelebrowali także ks. Kon-
rad kard. Krajewski wraz z 
czterdziestoma kapłanami. We 
Mszy św. uczestniczyły siostry 
zakonne i licznie zgromadzeni 
wierni. O godzinie 11.00 kard. 
Stanisław Dziwisz wraz z ka-
płanami, siostrami zakonnymi, 
organizacją polonijną Polska w 
Sercu podczas modlitwy i śpie-
wie Barka złożyli kwiaty na pla-
cu św. Piotra w miejscu zama-
chu. 
Homilia ks. kard. Dziwisza wy-
głoszona podczas Mszy świę-
tej:
“Bracia i Siostry,
Ze wzgórza watykańskiego, 
od grobu św. Piotra Apostoła  
i św. Jana Pawła II spogląda-
my dziś w stronę Góry Wnie-
bowstąpienia. Oba wzniesienia 
połączył misyjny nakaz zmar-
twychwstałego Chrystusa, któ-
ry przed chwilą wybrzmiał u św. 
Marka – „Idźcie na cały świat  
i głoście Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu” (Mk 16, 15)… 
Wracam pamięcią do 13 maja 

sprzed 40 lat, kiedy to straszliwe 
kule zamachowca tu na Placu 
św. Piotra prawie, że śmiertel-
nie raniły Ojca św. Jana Pawła II. 
Do dziś czuję Jego osuwające 
się bezwładnie ciało opadające 
na moje ramiona. Widzę Jego 
krew broczącą białą papieską 
sutannę, barwiącą moje dło-
nie i ubranie. Słyszę też Jego 
nieustannie powtarzaną, słab-
nącą modlitwę – „Maryjo, Mat-
ko moja”. Od tamtego dnia już 
wiem co czuł św. Jan Apostoł 
trzymający w ramionach zdej-
mowane z krzyża cało Chrystu-
sa.
Jakże trudno zapomnieć huku 
strzałów pistoletu zamachow-
ca, które w jednej chwili mogły 
zakończyć ten niezwykły pon-
tyfikat, który dopiero co roz-
kwitał w mocy Ducha Świętego. 
Myślę o tym straszliwym wy-
ścigu z czasem, aby nie utracić 
jego życia. Wspominam lekarzy, 
personel medyczny i wszystkie 
służby i ludzi, których współ-
działanie przyczyniło się do 
ratowania św. Jana Pawła II. 
Wspominam też ten rozmodlo-
ny świat i naszą Ojczyznę, kra-
kowski Biały Marsz i tyle innych 
inicjatyw podjętych aż na krań-

ce ziemi na intencję ocalenia 
Ojca św.
Dziś po czterdziestu latach od 
tamtego wydarzenia i szes-
nastu od chwili odejścia św. 
Jana Pawła II do Domu Ojca z 
przerażeniem myślę, co by się 
stało gdybyśmy go wtedy na 
Placu św. Piotra utracili. Jakże 
ubogi i inny byłby świat i na-
sza Ojczyzna – Polska bez jego 
świadectwa wiary, nauczania, 
wskazywania i ostrzegania 
przed niebezpieczeństwami 
i zawirowaniami, które mogą 
nam we współczesnym świe-
cie. Uporczywie wraca do mnie 
pytanie, czy bylibyśmy w sta-
nie zrozumieć siebie; Kościół, 
który z takim zaangażowaniem 
reformował i prowadził w du-
chu Soboru Watykańskiego II; 
rodzinę, o którą walczył w każ-
dym zakątku globu ziemskiego; 
młodzież, którą gromadził przy 
Chrystusie – źródle prawdzi-
wej miłości, piękna i czystości; 
wreszcie życia, dla którego sza-
cunku domagał się od począt-
ku do naturalnej śmierci. Jakże 
trudno by nam było żyć bez 
jego szkoły modlitwy i tego cał-
kowitego zawierzenia Trójjedy-
nemu Bogu przez Maryję. Tak, 
13 maja 1981 roku prawdziwymi 
stały się słowa Pana – „węże 
brać będą do rąk i jeśliby co za-
trutego wypili, nie będzie im 
szkodzić”. Jak sam powiedział 
św. Jan Paweł II – „Tamtego po-
południa czyjaś ręka strzelała, 
ale Inna Ręka prowadziła kule”.
Dziś opromienieni tajemni-
cą Góry Wniebowstąpienia ze 
wzgórza watykańskiego pa-
trzymy dalej, za Alpy i Pirene-
je, aby dostrzec też Fatimę, jej 
przesłanie, sanktuarium i ła-
skami słynącą figurę Madonny, 
której koronę zdobi łuska nabo-
ju z chwili zamachu – niezwy-
kłe wotum św. Jana Pawła II  
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ofiarowane Tej, którą Bóg dał 
nam i Kościołowi ku pomocy i 
obronie. Poprze jej macierzyń-
skie i niepokalane Serce dzię-
kujemy za tamten cud ocalenia 
z 13 maja 1981 roku. A jedno-
cześnie sami chcemy od siebie 
Bogu ofiarować nasze wotum. 
Niech to będzie ufna modlitwa 
za świat walczący z pandemią 
koronowirusa, realizowana w 
naszym życiu Dekalogu i Ośmiu 
Błogosławieństw Chrystusa, a 
wreszcie wierność nauczaniu i 
misji, jaką nam zostawił św. Jan 
Paweł Wielki. Amen.

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II we Francji zaprasza na 
dziękczynną Mszę świętą za 
otrzymane łaski w 101 rocznicę 
urodzin Papieża Jana Pawła II. 
Mszę św. odprawi Rektor Pol-
skiej Misji Katolickiej we Fran-
cji Ks. prałat Bogusław Brzyś 
w niedzielę 23 maja 2021r, o 
godz. 11.00 w kościele polskim 
pod Wezwaniem Wniebowzię-

cia Najświętszej Marii Panny  
w Paryżu.
Po Mszy św. zostały złożo-
ne kwiaty pod pomnikiem  
św. Jana Pawła II. Wierni, któ-
rzy nie będą mogli osobiście 
uczestniczyć we Mszy św. za-
praszono na YouTube – Parafia 
Concorde Paryż-youtube

Henryk Rogowski

MSZA ŚW. DZIĘKCZYNNA WE FRANCJI

W tym roku obchodzimy 101. 
rocznicę urodzin św. Jana Pawła II, 
a 13 maja przypadała 40. rocznica 
zamachu na papieża. Z tej oka-
zji, w niedzielę 23 maja 2021 r., 
w sposób szczególny poleca-
liśmy Jego wstawiennictwu 
nasze prośby i intencje. Na po-
czątku liturgii wierni w Polskiej 
Misji Katolickiej w Hamburgu 
mieli możliwość odsłuchania 
fragmentu przemówienia Ojca 
Świętego skierowanego do mło-

“NIEDZIELA PAPIESKA” W HAMBURGU
dzieży akademickiej w Warsza-
wie z dnia 3.06.1979 r. Tego dnia 
na ołtarzu wystawione były do 
publicznej czci relikwie św. Jana 
Pawła II, przy których gromadzi-
ła się spora grupa wiernych. Przy 
wyjściu z kościoła wierni mogli 
nabyć książki i filmy o tematyce 
papieskiej. Rozprowadzono naj-
nowszy film pt. “Wojtyła. Śledz-
two”, a w nim historie, które od-
krywają siłę wstawiennictwa 
świętego papieża. Dzieciom pole-

cano książkę pt. “Św. Jan Paweł II 
 – historia dla najmłodszych”. 
Można też było złożyć dobrowol-
ną ofiarę na Fundację Jana Pawła II  
w Rzymie zabierając ze sobą 
książkę: “Jan Paweł II we wspo-
mnieniach polsko-niemieckich”. 
Był to kolejny “Dzień Papieski” w 
hamburskiej Misji ubogacający nas 
i pozwalający snuć refleksję nad 
dziedzictwem św. Jana Pawła II. 

Henryk Koszałka



4 w w w . f j p 2 . c o m

F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I

O. KRZYSZTOF WIELICZKO W WIEDNIU
W dniach 5-7 czerwca 2021 r. 
wiedeńska Wspólnota Modli-
tewna Jana Pawła II, działająca 
przy Polskiej Misji Katolickiej i 
założona przez ks. Rektora Zyg-
munta Waza CR, spotkała się z 
Ojcem dr. Krzysztofem Wieliczko 
OSPPE z Rzymu. Data przyjaz-
du Czcigodnego Gościa zbiegła 
się z 42 rocznicą I Pielgrzymki 
Jana Pawła II do Ojczyzny, która 
trwała od 2 do 10 czerwca 1979.
Ojciec Wieliczko jest Admini-
stratorem Fundacji Jana Paw-
ła II (non profit) ustanowionej 
dekretem papieskim 16 paź-
dziernika 1981 r. Jej celem jest 
popieranie i realizacja inicjatyw 
o charakterze naukowym, kul-
turalnym, religijnym i charyta-
tywnym, związanych z pon-
tyfikatem Ojca Świętego Jana 
Pawła II.  Ojciec Krzysztof przy-
jechał do Wiednia na zaprosze-
nie Agaty Wiśniowskiej, dzięki 
której Katedra Św. Szczepana w 
Wiedniu otrzymała relikwie Św. 
Jana Pawła II. Po powitaniu ojca 
Krzysztofa grupa udała się do 
katedry na adorację Najświęt-
szego Sakramentu i modlitwę 
przy relikwiach Jana Pawła II. 
Wzruszającym symbolem spo-
tkania była zapalona uroczyście 
świeca, którą Agata postawiła 
po wspólnej modlitwie przed 
przybranym białymi hortensja-
mi i bukietem biało-czerwonych 
piwonii relikwiarzem Patrona 
Wspólnoty. Ten „Kącik Papie-
ski” jest położony w central-
nym miejscu dla zwiedzających. 
Wspólnota dba o ukwiecenie i 
czystość tego miejsca, zapala 
codziennie świece, jak również 
zostawia przygotowane pa-
czuszki z poświęconymi różań-
cami i cudownymi medalikami 
dla odwiedzających katedrę.

Następnie uczestnicy spotkania 
przeszli do Kościoła Francisz-
kanów (Franziskanerkirche), by 
tam pod przewodnictwem Ojca 
przy ołtarzu bocznym, w którym 
znajduje się figura Matki Bożej 
Fatimskiej, odmówić wspólnie 
różaniec z rozważaniem tajem-
nic radosnych oraz koronkę do 
Miłosierdzia Bożego. Modlitwę 
różańcową wraz z rozważania-
mi Jana Pawła II poprowadziła 
dr Katarzyna Kainacher.
Po wspólnej modlitwie przy oł-
tarzu bocznym Najświętszego 
Serca Pana Jezusa odśpiewa-
no wspólnie pieśń „Twemu ser-
cu cześć składamy”. Następnie 
uczestnicy spotkania udali się 
wraz z Szacownym Gościem 
do włoskiej restauracji. Dzię-
ki wspólnocie stołu i wielkiej 
otwartości Ojca Krzysztofa 
nadarzyła się okazja do oso-
bistych rozmów, dzielenia się 
świadectwami i doświadczenia-
mi, które niesie życie na emi-
gracji. Gościem specjalnym tego 
nieformalnego spotkania był 
dyplomata watykański, miano-
wany przez Papieża Franciszka 
stałym obserwatorem Stolicy 
Apostolskiej przy Biurze Naro-
dów Zjednoczonych i Agencjach 
Wyspecjalizowanych w Wiedniu, 
obserwator m.in. przy OBWE i 
Międzynarodowej Agencji Ener-
gii Atomowej Prałat Jego Świą-
tobliwości ks. dr Janusz Urbań-
czyk. Dzięki życzliwości księdza 
Prałata Urbańczyka Ojciec Wie-
liczko był także gościem Nuncja-
tury Apostolskiej w Wiedniu.
Po spotkaniu przedstawiciele 
Wspólnoty wraz z Ojcem Krzysz-
tofem udali się na Mszę Świę-
tą do gwardyjskiego Kościoła 
Świętego Krzyża – Polskiego 
Kościoła Zmartwychwstańców 

na Rennwegu. Liturgii Mszy 
Świętej o godzinie 19.00 prze-
wodniczył Ojciec dr Wieliczko, a 
koncelebrował ks. Tomasz Ba-
niak CR, który obchodził w tym 
właśnie dniu 11 rocznicę święceń 
kapłańskich. 
Po Mszy Świętej Ksiądz Rektor 
Zygmunt Waz, opiekun Wspól-
noty Jana Pawła II, zaprosił 
wszystkich zebranych na spo-
tkanie z Czcigodnym Gościem 
do Sali w Emaus. Ojca Wieliczko 
przedstawiła Agata Wiśniowska 
przytaczając Jego dane biogra-
ficzne i ważniejsze etapy pracy 
duszpasterskiej. Ojciec Krzysz-
tof przybliżył zgromadzonym 
istotę, zakres działalności i dzie-
ła realizowane przez Fundację 
Jana Pawła II. Była też możli-
wość zadawania pytań. Na za-
kończenie Ojciec Krzysztof za-
prosił wszystkich do wspólnej 
modlitwy i udzielił kapłańskiego 
błogosławieństwa.
W niedzielę 6 czerwca Ojciec 
Wieliczko był gościem rektora 
Sanktuarium Narodowego na 
Kahlenbergu Ojca Romana Kre-
kory CR. Kahlenberg jest wzgó-
rzem wznoszącym się na wy-
sokość 483 m n.p.m. Widoczny 
jest ze wszystkich stron Wied-
nia i zapisał się w historii Pol-
ski i świata.  Kościół Św. Józefa 
jest polskim miejscem w Wied-
niu. W roku 1906 roku przeka-
zano go pod opiekę polskim 
księżom Zmartwychwstańcom. 
Ojciec Krzysztof przewodniczył 
Mszom Świętym w języku pol-
skim o godz. 11.00 i 12.00 gło-
sząc Słowo Boże. Liturgię kon-
celebrowali wikariusze parafii 
na Kahlenbergu. Warto podkre-
ślić, że obie Msze św. Czcigod-
ny Kapłan sprawował w intencji 
wiedeńskiej Wspólnoty Św. Jana 
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Pawła II. Muzycznym ubogace-
niem liturgii wraz ze śpiewem 
międzylekcyjnym i Alleluja zajęli 
się Alina Mazur (mezzosopran) i 
Michał Kucharko (organista, dy-
rygent, chórmistrz i pedagog). 
W poniedziałek 7 czerwca o 
godz. 11.00 ojciec Wieliczko wraz 
z Agatą i Dariuszem Wiśniow-
skimi udał się do opactwa cy-
stersów założonego w XII wie-
ku w Heligenkreuz na spotkanie 
z ojcami opatem   Maximilianem 
Heinrichem Heimem Ocist i rek-
torem Wyższej Szkoły Filozo-
ficzno-Teologicznej Benedykta 
VI (Rektor der Philosophisch-
-Theologischen Hochschule Be-
nedikt XVI) Wolfgangiem Gott-
friedem Buchmüllerem Ocist. 
Spotkanie zorganizował Cze-
sław Ogrodnik. Ojciec Wieliczko 
podziękował Opatowi za spra-
wowaną w katedrze Św. Szcze-
pana Mszę Świętą w 100-lecie 
Urodzin Jana Pawła II, która zo-
stała odprawiona 18 maja 2020 
roku. 
Rektor Buchmüller pokazał ojcu 

Krzysztofowi i towarzyszącym 
mu Agacie i Dariuszowi Wi-
śniowskim uczelnię wraz z sa-
lami wykładowymi, biblioteką, 
aulą i studiem telewizyjnym, a 
następnie zaprosił na południo-
wą śpiewaną modlitwę gre-
goriańską zakonników odpra-
wianą w kościele klasztornym. 
Następnie goście zaproszeni 
zostali przez opata na obiad. W 
czasie spotkania kontynuowa-
no rozmowy dotyczące dzie-
dzictwa Jana Pawła II w Austrii i 

recepcji myśli Papieża Benedyk-
ta XVI w nauczaniu mnichów i 
studentów świeckich.
Wizyta Ojca Krzysztofa, możli-
wość rozmów i doświadczenie 
„promieniowania (jego) ojco-
stwa” miała wielkie znaczenie 
dla Wspólnoty Jana Pawła II. 
Będziemy prosić Dobrego Boga 
przez wstawiennictwo Matki 
Bożej i Świętego Patrona o do-
bre owoce oraz rozwój zgodny 
z Jego Wolą.

Alina Mazur

ZAKOŃCZENIE ROKU AKADEMICKIEGO W 
DOMU FUNDACJI W LUBLINIE 

W niedzielę, 27 czerwca 2021 r., o 
godz. 11.00 stypendyści i miesz-
kańcy Domu Fundacji Jana Pawła 
II w Lublinie zgromadzili się w ka-
plicy, by świętować zakończenie 
roku akademickiego, pożegnanie 
tegorocznych absolwentów pro-
gramu stypendialnego oraz imie-
niny ks. dyrektora Jana Strzałki.
Eucharystii przewodniczył Czci-
godny Solenizant, a koncelebro-
wali: ks. Robert Ptak i ks. Nyaming 
z Indonezji. W okolicznościowym 
kazaniu ks. Robert, odnosząc się 
najpierw do Ewangelii o wskrze-
szeniu córki Jaira, porównał dzi-
siejsze spotkanie do swoistego 

„wskrzeszenia” życia w Fundacji. 
Nawiązał także do projektu „Wy 
jesteście moją nadzieją”, który 
od 27 kwietnia br. realizuje się 
w mediach społecznościowych. 
Podkreślił, że stypendyści Funda-
cji są nadzieją św. Jana Pawła II, 
ale też i nadzieją Kościoła i świa-
ta. Ks. Robert pragnął pokazać 
absolwentom, że nawet po za-
kończeniu programu stypendial-
nego, są częścią wspólnoty i „Po-
koleniem JP2”, które musi nieść 
światu prawdziwe chrześcijań-
skie wartości. Odnosząc się na-
tomiast do osoby ks. Dyrektora, 
ukazał go jako człowieka o wiel-

kim sercu, który jest prawdziwym 
ojcem naszego Domu w Lublinie.
Na zakończenie Mszy św. ks. Dy-
rektor podziękował wszystkim za 
obecność i modlitwę oraz zaprosił 
na poczęstunek do auli. Tutaj zło-
żyliśmy mu imieninowe życzenia 
oraz wręczyliśmy ulubione frezje. 
Następnie odbyło się „radosne i z 
łezką w oku” wręczenie pamią-
tek tegorocznym absolwentom z 
okazji zakończenia programu sty-
pendialnego. Wszystkim życzymy 
miłego wypoczynku wakacyjnego 
i… do zobaczenia w październiku!

Viktoria Khyzhniak
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ABSOLWENT FUNDACJI – ZWIERZCHNIKIEM 
KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NA BIAŁORUSI

W grudniu 2020 roku na emery-
turę odszedł wieloletni zwierzch-
nik białoruskich katolików abp Ta-
deusz Kondrusiewicz. Od stycznia 
2021 tymczasowym administra-
torem apostolskim na Białorusi 
był bp Kazimierz Wielikosielec. 
Dnia 14 września br., w uroczy-
stość Podwyższenia Krzyża 
Świętego, papież Franciszek po-
wołał dotychczasowego sufraga-
na diecezji grodzieńskiej, ks. bpa 
Józefa Staniewskiego, na urząd 
arcybiskupa mińsko–mohylew-
skiego. Tym samym ustanowił go 
zwierzchnikiem Kościoła katolic-
kiego na Białorusi.
Abp Józef Staniewski urodził się 

4 kwietnia 1969 w Zaniewiczach 
na Grodzieńszczyźnie. Ukoń-
czył gimnazjum w Łucku, gdzie 
otrzymał świadectwo matural-
ne. Następnie odbył studia na 
uczelni wojskowo-technicznej. 
W 1990 zgłosił się jako jeden z 
pierwszych chętnych do, założo-
nego w tym samym roku, Wyż-
szego Seminarium Duchownego 
w Grodnie. Święcenia kapłańskie 
otrzymał 17 czerwca 1995. Po 
ponad rocznej posłudze duszpa-
sterskiej w parafii św. Wacława w 
Wołkowysku, został skierowany 
na studia w Katolickim Uniwer-
sytecie Lubelskim, gdzie w roku 
1999 uzyskał kościelny licencjat 
z prawa kanonicznego. W tym 
samym czasie ks. Józef Staniew-
ski był stypendystą Fundacji Jana 
Pawła II.
W latach 2007–2013 był odpowie-
dzialny za formację duszpaster-
ską młodych kapłanów w diece-
zji grodzieńskiej. W 1999 został 
prefektem, a 23 czerwca 2005 
– rektorem Wyższego Semina-
rium Duchownego w Grodnie. Od 
2009 sprawował funkcję koor-

dynatora krajowego duszpaster-
stwa powołań przy Konferencji 
Episkopatu Białorusi.
29 listopada 2013 papież Fran-
ciszek mianował go biskupem. 
Sakrę otrzymał 1 lutego 2014 w 
katedrze grodzieńskiej i został 
wówczas biskupem pomocni-
czym tejże diecezji. Za dewizę 
biskupiego posługiwania wybrał 
słowa „radość Ewangelii”.
Nominacja ks. abpa Józefa Sta-
niewskiego na zwierzchnika Ko-
ścioła katolickiego na Białorusi 
to ogromna radość dla Fundacji 
Jana Pawła II, której jest absol-
wentem. Studiując na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim, cztery 
lata mieszkał w Domu Fundacji. 
Za wstawiennictwem św. Jana 
Pawła II prosimy Pana Boga o 
potrzebne łaski w posłudze Ko-
ściołowi na Białorusi i w Koście-
le powszechnym. Prosimy także 
Księdza Arcybiskupa o szczegól-
ne błogosławieństwo dla dyrek-
cji, absolwentów, stypendystów i 
dobroczyńców Fundacji.

ks. Jan Strzałka

KURS DLA STYPENDYSTÓW W LUBLINIE
13 września 2021 r. w Domu 
Fundacji Jana Pawła II w Lubli-
nie rozpoczął się kurs przygo-
towawczy dla najmłodszych 
stypendystów. W spotkaniu 
uczestniczy 19 osób z Białoru-
si, Kirgistanu, Ukrainy i Uzbeki-
stanu. Na rozpoczęcie kursu ks. 
Jan Strzałka i ks. Robert Ptak 
serdecznie powitali wszystkich 
uczestników zebranych w auli. 
Zajęcia rozpoczęły się od testu 
pisemnego z języka polskiego 

oraz rozmów indywidualnych 
z uczestnikami. Wykłady były 
prowadzone przez profesorów 
Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego: prof. dr hab. Beatę 
Obsulewicz-Niewińską oraz 
dr. hab. Annę Czaplę. Młodzież 
miała też możliwość spotkać 
się z dr. Witalijem Rosowskim, 
specjalistą Biura Rekrutacji KUL, 
żeby omówić sprawy dotyczące 
studiów na KUL.
O godz. 18.00 w kaplicy mia-

ła miejsce Msza św., a po niej 
spotkanie „niespodzianka” ze 
smacznymi kanapkami oraz 
mini koncertem młodzieży w ich 
narodowych językach.
Wszystkim uczestnikom kursu 
życzymy powodzenia w zaję-
ciach oraz opieki Bożej opatrz-
ności!

Anna Vovchanska
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SPOTKANIE FUNDACJI JANA PAWŁA II
W ostatni weekend lata, 18 -19 
września 2021, Fundacja Jana Paw-
ła II mogła gościć przedstawicieli 
europejskich kół Fundacji z Francji, 
Szwecji, Niemiec, Austrii i Polski. 
Okazją do tegoż spotkania było 
zakończenie obchodów 100-lecia 
urodzin założyciela Fundacji Jana 
Pawła II, a także rozpoczęcie uro-
czystości związanych z 40 rocznicą 
powstania Fundacji (16 październi-
ka 1981).
Uroczystości rozpoczęły się 18 paź-
dziernika spotkaniem modlitew-
nym przy Relikwiach św. Jana Pawła 
II w Bazylice św. Piotra na Watyka-
nie. To szczególne miejsce i wspól-
na modlitwa, wytworzyły wyjątko-
wą atmosferę wśród uczestników, 
która towarzyszyła uroczystościom 
przez cały czas. Kolejnym punktem 
spotkania była uroczysta Msza św. 
w kaplicy Domu Polskiego przy via 
Cassia 1200. Mszy św. przewod-
niczył administrator Fundacji O. 
Krzysztof Wieliczko w koncelebrze 
z ks. Janem Strzałką dyrektorem 
Domu Jana Pawła II w Lublinie, 
ks. Andrzejem Dobrzyńskim dy-
rektorem Ośrodka Dokumentacji i 
Studium Pontyfikatu Jana Pawła II 
oraz ks. Łukaszem Kotarbą dyrek-
torem Domu Polskiego przy via 
Cassia 1200, który wygłosił homilię. 
Po Mszy św. i odmówionej Koron-
ce do Miłosierdzia Bożego nastąpił 
szczególny moment błogosławień-
stwa relikwiami św. Jana Pawła II.
Ubogaceni Ucztą Stołu Pańskiego, 
wszyscy zebrani udali się do prze-
pięknego ogrodu Domu Polskiego 
na raut, który to, stał się dosko-
nałą okazją do poznania nowych 
członków Fundacji, którzy przybyli 
na Uroczystości oraz zacieśnienia 
przyjaźni pomiędzy pozostałymi.
W tej rodzinnej atmosferze rozpo-
czął się także kolejny dzień Uroczy-
stości 19 września, który odbył się 
pod znakiem pielgrzymki do Sank-

tuarium Matki Bożej Łaskawej na 
Mentorelli. To ukryte w naturze 
Sanktuarium, było jednym z ulu-
bionych miejsc pielgrzymkowych 
Karola kard. Wojtyły, z czasów jego 
biskupich wizyt w Rzymie. Ojciec 
Święty przyjeżdżał tam już, jako 
student uniwersytetów rzymskich, 
a wielokrotnie bywał też, jako bi-
skup krakowski i kardynał. Pierw-
szy oficjalny wpis pamiątkowy ks. 
Karola Wojtyły pochodzi z lat 60. Z 
oficjalną wizytą Jan Paweł II, jako 
biskup Rzymu, przyjechał do wło-
skiego sanktuarium 29 paździer-
nika 1978 r., czyli już dwa tygodnie 
po wyborze na Stolicę Piotrową, 
tak wtedy o tym miejscu mówił „To 
miejsce, w czasie moich pobytów 
w Rzymie, bardzo mi pomagało 
modlić się. I dlatego również dzisiaj 
pragnąłem przybyć tutaj. Modli-
twa, która w różny sposób wyraża 
stosunek człowieka do Boga ży-
wego, jest także pierwszym zada-
niem i niejako pierwszymi słowami 
papieża, tak jak jest pierwszym 
warunkiem jego posługiwania w 
Kościele i w świecie.”
I też w takim modlitewnym du-
chu członkowie Fundacji pielgrzy-
mowali na Mentorellę, gdzie z 
niezwykłą gościnnością zostali 
przyjęci przez ks. Adama Dźwi-
gonia, Rektora Sanktuarium, który 
oprowadził i przybliżył pątnikom 
historię miejsca. Kulminacyjnym 

punktem pielgrzymki była Msza 
św. u tronu Matki Bożej Łaskawej. 
Mszy św. przewodniczył ks. Rektor 
w koncelebrze z ks. Łukaszem, O. 
Krzysztofem i ks. Janem, który wy-
głosił słowo Boże. Miał rację św. Jan 
Paweł II, mówiąc o tym miejscu, że 
pomaga się modlić!
Zarówno sobotnia jak i niedzielna 
Msza św. została ubogacona prze-
piękną oprawą muzyczną, w wy-
konaniu członków Fundacji, Pani 
Ali, Pana Aleksandra i gościnnie  
O. Bernarda.
Przed powrotem do Rzymu  
ks. Rektor przyjął pielgrzymów w 
progach klasztornych, gdzie mo-
gli oni zobaczyć pokój poświęcony 
Janowi Pawłowi II, w którym za-
trzymywał się podczas swoich po-
bytów i w którym zostały zgroma-
dzone z Nim związane, unikatowe 
pamiątki.
A że tradycja każe także nakarmić 
pielgrzymów, to na zakończenie 
pielgrzymki miała miejsce wspania-
ła uczta ze specjalnościami regionu.
Uroczystości związane z zakończe-
niem obchodów 100-lecia urodzin 
założyciela Fundacji Jana Pawła II, 
a także rozpoczęciem uroczystości 
związanych z 40 rocznicą powsta-
nia Fundacji, zakończyły się poże-
gnalnym spotkaniem w gościnnych 
progach Domu Polskiego przy via 
Cassia.

Anna Kielech
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10 października we wszystkich 
kościołach w Monachium ob-
chodziliśmy XXI Dzień Papieski, 
pod hasłem „Nie lękajcie się”. 
Święty Jan Paweł czuwał nad 
nami, błogosławił piękną pogo-
dą, życzliwością, zrozumieniem 
i frekwencją przybyłych człon-
ków Fundacji JPII. 
Po wszystkich Mszach św. od-
bywała się zbiórka pieniężna 

KOŁO FUNDACJI JANA PAWŁA II W MONACHIUM
na rzecz Fundacji. Darczyńcy 
otrzymali podarunek w postaci 
breloczka z podobizną św. Jana 
Pawła i błogosławionego Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego. 
W sobotę 9 października przy-
jaciele św. Jana Pawła, spotkali 
się w kościele św. Moniki, rozpo-
czynając obchody kolejnej rocz-
nicy wyboru Karola Wojtyły na 
Stolicę Piotrową.  Po modlitwie 

różańcowej i Eucharystii, uro-
czysty wieczór zakończyliśmy 
Agapą.
Zarząd Koła Przyjaciół Fundacji 
JPII dziękuję wszystkim, którzy 
z tak wielkim poświęceniem 
przygotowali ten dzień, by god-
nie uczcić naszego Świętego.

Marta Czempik

W niedzielę dnia 10 października 
2021 roku, Towarzystwo Przyja-
ciół Fundacji Jana Pawła II w Wiel-
kiej Brytanii uroczyście obchodziło 
Dzień Papieski, ustanowiony de-
kretem papieskim z dnia 26.10.1981 
roku. Na świecie jest ponad 50 kół 
Fundacji Jana Pawła II, zrzesza-
jących naszych Rodaków, którzy 
wspierają Fundację nie tylko przez 
osobiste zaangażowanie, ale roz-
powszechniając również naucza-
nie św. Jana Pawła II, przekazu-
jąc je następnym pokoleniom. Od 
wielu lat, dzięki ofiarności naszych 
członków, fundatorów i sympa-
tyków, wspieramy wiele cennych 
inicjatyw, a przede wszystkim po-
magamy w kształceniu polskiej 
młodzieży z Europy Wschodniej 
na KUL-u w Lublinie, fundując im 
stypendia.
Od początku powstania Towa-
rzystwa Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Wielkiej Brytanii, czyli 

DZIEŃ PAPIESKI W LONDYNIE
od dnia 21.05.1995 r., w paździer-
niku każdego roku obchodzimy 
Dzień Papieski. Tegoroczne uro-
czystości rozpoczęliśmy Mszą św. 
o godz 12:00 w kościele p/w św. 
Andrzeja Boboli w Londynie, któ-
rą odprawił Rektor Polskiej Misji 
Katolickiej w Anglii i Walii ksiądz 
prałat Stefan Wylężek w asyście 
proboszcza parafii św. A. Bobo-
li księdza Marka Reczka. Ksiądz 
Rektor modlił się za zmarłych i ży-
jących członków i fundatorów TPF 
JPII w WB z prośbą o dalsze łaski i 
opiekę naszego patrona św. Jana 
Pawła II.
Po Mszy św. odbyła się dalsza 
część uroczystości w POSK-u w 
restauracji Łowiczanka, na którą 
przybyło 60 osób. Tę część Dnia 
Papieskiego rozpoczęła prezes 
Ewa Szymańska, która w serdecz-
nych słowach przywitała wszyst-
kich przybyłych, a w szczególności 
naszego opiekuna duchowego ks. 
prał. Stefana Wylężka - Rektora 
PMK, Konsula Generalnego Ma-
teusza Stąśka, Konsula d/s Polo-
nijnych Radosława Gromskiego, 
a także wszystkich prezesów, 
wiceprezesów, sekretarzy i wie-
lu działaczy organizacji społecz-
nych, życząc wszystkim miłego 
popołudnia. Następnie przemó-

wił ks Rektor wspominając św. 
Jana Pawła II, po czym wspólnie 
odmówiliśmy modlitwę. Odśpie-
waniem „ Czarnej Madonny „ przy 
akompaniamencie Andrzeja Ma-
tuszewskiego zakończyliśmy tę 
część spotkania. 
Wkrótce podano obiad a następ-
nie kawę i kremówki papieskie. 
Następnie odbyło się wręczenie 
Medali Zasługi TPF JPII wraz z dy-
plomami, które otrzymali: Rektor 
PMK ks. prał. Stefan Wylężek, Kon-
sul Generalny Mateusz Stąsiek, 
Konsul Radosław Gromski, Teresa 
Archutowska, Anna Kaye, Andrzej 
Krukowski, Anna Leśniewska-Mul-
tan, Danuta Michmiewicz-Amdur, 
Wiktor Moszczyński, Teresa Ro-
bińska, Wojciech Tobiasiewicz, 
Agnieszka Żebrowska oraz Ry-
szard Bielicki. Prezes pogratulo-
wała wszystkim odznaczonym, 
życząc dalszych sukcesów.
Prezes przekazała również naj-
serdeczniejsze życzenia, które 
przesłał nam z Rzymu z Fundacji 
JPII ks. kardynał Stanisław Ryłko 
oraz Administrator ojciec Krzysz-
tof Wieliczko OSPPE, zapewniając 
nas o częstej modlitwie w naszej 
intencji. Serdeczne Bóg zapłać 
za pamięć o naszej rodzinie św. 
Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii. 
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Otrzymalismy również wiele mi-
łych listów i życzeń od naszych 
członków z W. Brytanii, Francji, 
USA i Polski, za które bardzo dzię-
kujemy.
Ostatnią częścią naszego spotka-
nia był specjalnie przygotowany 
koncert wokalno-muzyczny An-
drzeja Matuszewskiego poświę-
cony pamięci św. Jana Pawła II. 
Prezes przywitała - znany i lubia-
ny od lat - zespół, w którym wy-
stąpili następujący artyści: Andrzej 
Matuszewski, Ryszard Bielicki oraz 
po raz pierwszy u nas solistka Bo-
gna Bargieł. Na koncert złożyło 
się szereg pięknych pieśni i utwo-
rów. Maestro Andrzej Matuszew-
ski, zapowiadając poszczególne 
utwory, interesująco i dowcipnie, 

wyjaśniał ich treść i powstanie. Na 
początku usłyszeliśmy dwa ma-
zurki, Poloneza A-dur i „Souvenir 
a Paganini” Fryderyka Chopina, 
koncert skrzypcowy D-dur Piotra 
Czajkowskiego oraz Poloneza C. 
Bohm’a w wykonaniu A. Matu-
szewskiego (skrzypce) i Ryszarda 
Bielickiego (pianino). Pani Bogna 
pięknie zaśpiewała między inny-
mi „Ave Maria” A. Coccini’ego oraz 
arię „Va Pensiero” z opery „Nabuc-
co” G. Verdi’ego. Było jeszcze kilka 
innych pięknych pieśni neapoli-
tańskich: „O Mio Babbino Caro”, 
„Torna a Sorento”, „Funiculi Funicu-
la” oraz „O sole mio”. Nie zabrakło 
również akcentów patriotycznych 
takich jak „Czerwone maki na 
Monte Cassino” czy „Dziś do ciebie 

przyjść nie mogę”. Oklaski i duże 
brawa za znakomite wykonania 
utworów, operowych arii i pieśni.
Prezes, kończąc spotkanie, po-
dziękowała jeszcze raz wszystkim 
za przybycie, artystom za rewela-
cyjny koncert jak również Zarzą-
dowi, który jak zawsze - włożył 
wiele pracy w urządzenie Dnia 
Papieskiego oraz zaprosiła na zbli-
żający się Opłatek i Wieczór Kolęd 
(z loterią fantową), który odbędzie 
się w niedzielę 09.01.2022. Na 
zakończenie wszyscy wraz z ze-
społem zaśpiewali „Barkę”, ulubio-
ną pieśń św. Jana Pawła II. Niech 
masz Patron ma nas i nasze rodzi-
ny w swojej opiece, o co prosimy 
Go każdego dnia w modlitwie.

Ewa K. Szymańska

ŚWIĘTO W FUNDACJI JANA PAWŁA II
Dzień 16 października jest wspo-
minany każdego roku jako rocz-
nica wyboru kard. Karola Woj-
tyły na Biskupa Rzymu. Ale nie 
wszyscy wiedzą, że w tym dniu, 
16 października 1981 r. Jan Paweł 
II powołał do życia Fundację no-
szącą jego imię.
Jest to organizacja kościelna 
z siedzibą w Watykanie, która 
promuje inicjatywy edukacyjne, 
naukowe, kulturalne, religijne, 
charytatywne związane z pon-
tyfikatem Papieża. Dokumentu-
je i rozpowszechnia wielkie dzie-
dzictwo Jana Pawła II, również 
poprzez podlegające jej Centrum 
Dokumentacji i Studiów, gdzie 
przechowywane są dokumenty 
dotyczące pontyfikatu, z biblio-
teką zawierającą ponad 30 tys. 
tomów. W Centrum znajduje 
się również Muzeum, w którym 
zebrano dary otrzymane przez 
Papieża - do tej pory zostało 
skatalogowanych ponad 10 tys. 
przedmiotów.
Jan Paweł II pragnął, aby Fun-

dacja zadbała również o roz-
wój intelektualnych elit Europy 
Wschodniej, przyznając stypen-
dia dla studentów ze Wscho-
du studiujących na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim i Pa-
pieskim Uniwersytecie im. Jana 
Pawła II w Krakowie. Fundacja 
pokrywa koszty edukacji i ofe-
ruje stypendia dla 142 studen-
tów z wielu krajów. Do tej pory 
z tej formy pomocy skorzystało 
ponad 1000 osób. Przewodni-
czącym Rady Fundacji jest kard. 
Stanisław Ryłko, natomiast za 
Sekretariat Administracyjny Fun-
dacji odpowiedzialny jest o. dr 
Krzysztof Wieliczko OSPPE.
Działalność Fundacji jest możli-
wa dzięki hojności dobroczyń-
ców z całego świata. Bardzo 
ważną rolę w pomocy w zacho-
waniu dziedzictwa pontyfikatu 
Jana Pawła II odrywają Koła i 
Towarzystwa Przyjaciół Fundacji 
- jest ich obecnie 48 w 18 krajach 
na czterech kontynentach.
W Rzymie 16 października w Ba-

zylice św. Piotra została odpra-
wiona Msza św. dziękczynna za 
dar św. Jana Pawła II, za 40-lecie 
naszej Fundacji i za Was wszyst-
kich członków i dobrodziejów 
papieskiej Fundacji. W tym roku 
ta szczególna rocznica zbiegła 
się również z 60. rocznicą uro-
dzin o. Wieliczko. Z tej okazji 
rano, 18 października w Kaplicy 
Polskiej w Grotach Watykańskich 
Ojciec Krzysztof odprawił spe-
cjalną Mszę św. – koncelebrowali 
znajomi i przyjaciele Solenizanta: 
kard. Konrad Krajewski, jałmuż-
nik papieski, ks. prał. Sławomir 
Niesiorowski z polskiej sekcji 
Sekretariatu Stanu, ks. prał. Ar-
kadiusz Nocoń z Kongregacji ds. 
Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-
mentów, ks. prał. Piotr Bajor z 
Kongregacji Edukacji Katolickiej, 
ks. prał. Janusz Aptacy z Kon-
gregacji ds. Biskupów, ks. Paweł 
Obiedziński z Sekretariatu Stanu 
i ks. Zbigniew Marek Czerniak 
SChr.

Włodzimierz Rędzioch
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INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO NA 
KATOLICKIM UNIWERSYTECIE LUBELSKIM

W niedzielę, 17 października 2021 
r., na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim Jana Pawła II odbyła 
się uroczysta inauguracja roku 
akademickiego 2021/2022. Dom 
Fundacji Jana Pawła II reprezen-
tował ks. Robert Ptak SCJ wraz 
z najmłodszymi stypendystami 
z I roku. O godz. 9.00 w koście-
le akademickim rozpoczęła się 
Msza św., której przewodniczył 
metropolita warmiński abp Jó-
zef Górzyński. 
W auli kard. Wyszyńskiego, 
zgodnie z tradycją uroczystość 
rozpoczęła się odśpiewaniem 
hymnu państwowego, po czym 

ks. prof. dr hab. Mirosław Sitarz, 
prorektor KUL wygłosił prze-
mówienie. Odczytano listy gra-
tulacyjne nadesłane od wielu 
instytucji państwowych i spo-
łecznych. Następnie odbyła się 
immatrykulacja, czyli włączenie 
nowych studentów do grona 
akademickiego. Wykład inaugu-
racyjny wygłosił minister edu-
kacji i nauki dr hab. Przemysław 
Czarnek, prof. KUL. Warto za-
uważyć, że podczas uroczysto-
ści występował Chór Akademic-
ki, w który śpiewa 10 naszych 
stypendystów. 
Studenci I roku byli zachwyceni 

tym wydarzeniem. Mamy na-
dzieję, że rozpoczynający się 
104. rok akademicki na KUL bę-
dzie owocny. Wszystkim stu-
dentom życzymy dalszych suk-
cesów, najlepszych wyników, a 
także ogromnej radości z życia 
studenckiego. No i po tak in-
tensywnym dniu na stypendy-
stów czekał wspólny świątecz-
ny obiad w Domu Fundacji Jana 
Pawła II.

Anna Vovchanska

ODPUST  PARAFIALNY 
W LOS ANGELES 

29 sierpnia 2021 w naszej Para-
fii pod wezwaniem Matki Bożej 
Jasnogórskiej, Sanktuarium Św. 
Jana Pawła II w Los Angeles ob-
chodzilismy jak co roku święto 
naszej Patronki, Opiekunki i Orę-
downiczki, Najświętszej Maryi 
Panny Częstochowskiej.
Tym razem na to piękne Świę-
to przybył do nas Administrator 
Fundacji JPII, Paulin, O. Krzysz-
tof Wieliczko i spędził z nami 
cały dzień. Dla nas członków 
Fundacji, była to zatem również 
okazja do kolejnego spotkania z 
O. Krzysztofem i wspólnej z Nim 

modlitwy. 
Głównym celebrantem odpusto-
wej Mszy świętej był oczywiście 
nasz Gość z Rzymu, O. Krzysz-
tof Wieliczko, który wygłosił do 
nas piękne Słowo Boże nawią-
zujace do dzisiejszego Święta i 
roli Matki Boskiej Jasnogórskiej 
w historii Polski i w codziennym 
życiu, nas zgromadzonych wier-
nych.  
Na zakończenie Mszy świętej 
Ks. Mirek Frankowski podzię-
kował wszystkim za przybycie, 
dar wspólnej modlitwy i zaprosił 
wszystkich na piknik parafialny. 

Dla O. Krzysztofa była to kolejna 
okazja do poznawania człon-
kow naszego Koła, serdecznych 
rozmów z nimi, jak również do 
zmobilizowania wielu parafian 
do przyłączenia do Fundacji JPII. 
29 sierpien 2021 był niewątpli-
wie pięknym, radosnym i bardzo 
bogatym duchowo dniem. Był 
również pełen dobrych, war-
tościowych i serdecznych roz-
mów i spotkań. Przede wszyst-
kim dał nam jednak możliwość 
zjednoczenia się we wspólnej 
modlitwie. Mogliśmy wspólnie 
podziękować Panu Bogu za dar 
Pontyfikatu Św. JPII, Fundację 
Jego imienia. Matce Bożej Ja-
snogórskiej za Jej nieustajacą 
opiekę nad nami i naszą Ojczy-
zną i Św. JPII, że nas zgromadził 
i tego dnia na wspólnej modli-
twie. 

Bogusława Doerr
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Fundacja Jana Pawła II wyraża wdzięczność i utrwala dla historii
imiona tych, którzy wnieśli szczególny wkład w jej rozwój

CANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Montrealu 
Jane Skoryna Foundation  10.000 CAD
Chelminski Family Foundation  5.000 CAD
Halina i Stefan Władysiuk  500 CAD
Zdzisław Klim  200 CAD
Irena i Krzysztof Lipinski  200 CAD
Jozefa Miernik  200 CAD   
Krystyna i Stanisław Fudali  150 CAD
Stanisław Adamczyk  100 CAD
Bogusława Jakubowska  100 CAD
Magdalena Kawalerczak  100 CAD
Małgorzata Kozdrak  100 CAD
Franciszek Koziel  100 CAD
Irena Krenz  100 CAD
Władysław Krokowski  100 CAD
Helena Mikolajewski  100 CAD
Teresa Romer  100 CAD
Bogumiła Zembowicz  100 CAD
Jadwiga Kisielewski  100 CAD
Izabella i Łukasz Przybyłowie  100 CAD
Maria Kirejczyk  80 CAD
Halina Buczyński  60 CAD
Marieta Brzeska  50 CAD
Halina Hyla  50 CAD
Teresa Marzykowska  50 CAD
Zofia i Tomasz Nielepinski  50 CAD
Teresa Piotrowska  50 CAD
Barbara Bednarek  20 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Toronto
Regina Wawrzycka  100 CAD
Danuta & Jan Azman Zielinski  100 CAD
Irena i Bogdan Sobczyk  100 CAD
Anna i Kazimierz Magdziak  100 CAD
Jenny Andruszkiewicz  50 CAD
Bernice Kutyla  40 CAD
Teresa Budziło  30 CAD

DENEMARK 

Krystyna Radzimska  20.000 DKK

FRANCE

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Aulnay Sous Bois  
   560 EUR

GERMANY

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
przy Polskiej Misji Katolickiej w Hamburgu

Ks. kan. dr Jacek Bystron  100 EUR
Grażyna i Henryk Koszałka  100 EUR
Ks. Robert Elak  50 EUR
Teresa Ossowska  100 EUR
Ks. Rafał Zachmielewski  50 EUR
Ks. Maciej Zabrocki   50 EUR
Siostry Wspólnej Pracy od Niepokalanej Maryi      150 EUR
Joanna i Marek Lewandowski                    50 EUR
Małgorzata Żarow  40 EUR
“Żywa Róża” przy PMK w Hamburgu            200 EUR
Polska Misja Katolicka (ofiary parafian)        1.680 EUR

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
przy Polskiej Misji Katolickiej w Monachium
Zygmunt Romanowski  20 EUR
Jerzy Kupiński  20 EUR
Maria Kozioł   20 EUR
Bogusław Prol   20 EUR
Dorota Icek  20 EUR
Elżbieta Styrna  20 EUR
Róża Lancier  20 EUR
Samuel Gieruszka  20 EUR
Maria Kramer  20 EUR 
Anna Wojtalik  20 EUR 
Regina Wyszyńska  20 EUR
Lucian Zlotos  20 EUR
Agnieszka Olszewska  20 EUR

Iwona Cirillo  20 EUR
Zofia Stammler  20 EUR
Danuta Otrembska  20 EUR 
Stenia Trela  20 EUR
Barbara Romaniak  20 EUR
Alekdandra Kupczak  20 EUR 
Teresa Morajda  20 EUR
Krystyna Grabowska 20 EUR 
Stefania Malyska  20 EUR
Katarzyna Palasz  20 EUR
Danuta Reizer 20 EUR
Danuta Dłubak  20 EUR
Agnieszka Potoczny  20 EUR
Maria Banach  20 EUR
Genowefa Białkowski  20 EUR
Małgorzata Milowska  20 EUR
O. Stanisław Pławecki  20 EUR
Zbigniew Generowicz  20 EUR
Jadwiga Generowicz  20 EUR
Józef Pajonk  20 EUR
Zofia Pajonk  20 EUR
Mariusz Nowak  20 EUR
Marzena Nowak  20 EUR
Boguslaw Paniak  20 EUR
Beata Tomczyk Paniak  20 EUR
Marta Czempik  20 EUR
Elżbieta Jarzębowska  20 EUR
Krzysztof Pajdzik  20 EUR
Irena Kurowska  20 EUR
Paweł Kusnierz  20 EUR
Maryla Majchrzak  20 EUR
Krystyna Sikora  20 EUR
Alina Richter  20 EUR
Iwona Kuśnierz 20 EUR
Małgorzata Margarete Niec  20 EUR
Teresa Theresa Mosiala  20 EUR
Irena Fent  20 EUR
Bożena Pacholec  20 EUR
Beata Modzelewska Kowalewska  20 EUR
Danuta Ramczykowski  20 EUR
Józef Ramczykowski  20 EUR
Malgorzata H. Lisowska  20 EUR
Barbara Wanczuk  20 EUR
Agnieszka Haluza  20 EUR
Renata Malczewska  20 EUR
Barbara Kościańska  20 EUR
Ewa Soroczyński  20 EUR
Lucyna Stalz  20 EUR
Zbiórka na Fundację Jana Pawła w Monachium

 5.391 EUR

GREAT BRITAIN

Irena Potworowska  130 £

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Wielkiej Brytanii
Agnieszka Żebrowska  90 £
Barbara Flis  65 £
Ewa Pappe  Ogrodzińska  60 £ 
Maria Hencel    50 £
Krystyna Kowal  Błaszczyk   50 £
Katarzyna Michnowicz  50 £
Barbara Weiman     50 £
Aleksandra Bętkowska   45 £
Elżbieta Hopkins   45 £
Wiktor Moszyński    45 £
Leszek S. Pawlik    45 £
Lucyna Quirke   45 £
Elżbieta Watrach   45 £
Anna Hawryluk   35 £
Stefania Dembińska   30 £
Stefania Foryś   30 £
Hanna Groszek   30 £
Czesława Grzybowska    30 £
Ewa Hill   30 £
Anna J. Kaye   30 £
Irena Kowar   30 £
Danuta Michalska   30 £
Danuta Michniewicz  Admur   30 £
Jagoda Obrębowska   30 £

Irena Rut    30 £
Zbigniew Rut   30 £
Małgorzata Sawistowska   30 £
Klementyna Szymaniak   30 £
Elżbieta Terelak   30 £
Andrzej Błoński   20 £
Andrzej Krukowski   20 £
Anna Leśniewska Multan   20 £
Teresa Robińska    20 £
Anna Rudnicka   20 £
Maria Rumun   20 £
Barbara Szmalc   20 £
Teresa Archutowska   15 £
Barbara Bakst   15 £
Jacek Bernasiński   15 £
Janina Bytniewska  15 £
Zofia Choroszewska  15 £
Alicja E. Czochralska  15 £
Jadwiga Dee  15 £
Kazimiera Duffy  15 £
Helena D’Erseville  15 £
Kazimiera Janota  Bzowska  15 £
Zofia Jagieła  15 £
Maria Kruczkowska Young  15 £
M.B. Mc Manus Falkowska  15 £
Alina Malecka  15 £
Bernadeta Matynia  15 £
Irena Michałowska  15 £
Włodzimierz Mier  Jędrzejowicz  15 £
Alicja W. Poloczek  15 £
Teresa Piekarska  15 £
Anna M. Rumian  15 £
Irena Sawka  15 £
Jadwiga Skiba  15 £
Andrzej Suchcitz  15 £
Teresa Szuniewicz  15 £
Wanda Zamoyska  15 £
Zofia R. Zaremba  15 £

INDONESIA 

NN.  10.000 EUR

POLAND

Krzysztof Biernat  2.000 PLN

SWEDEN

Krystyna Nilsson   500 SEK

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Göteborgu
Glowala Jadwiga 500 SEK 
Straznyk Joanna i Józef  400 SEK 
Johanesson Maria  250 SEK
Nylander Alfreda  200 SEK
Zymelka Stefania  200 SEK 
Bernard Elzbieta  200 SEK
Birnbach Teresa  150 SEK
Rybczynska Jadwiga  150 SEK

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II
przy Parafii St. Clemensa w Helsingborg 
Irena & Marek Malachowski  2000 SEK
Kinga & Artur Malachowski  500 SEK 
Teresa Kwasniewska & Krzysztof Hancka      500 SEK
Beata & Grzegorz Bobrowski  500 SEK
Ewa & Jan Zukowski  500 SEK
Kazimierz Michalski  500 SEK
Kazimierz Kranc  500 SEK
Janina Wirpszo  500 SEK 
Helena Wilczynska  500 SEK
Jadwiga Dziechciowska  400 SEK
Lili & Tadeusz Musial  300 SEK
Barbara & Radosław Malachowski  300 SEK
Urszula & Grzegorz Kuzmiszyn  300 SEK
Jarosław &Renata Cwiek  300 SEK
Eugeniusz, Stanisława Miklas  300 SEK
Mariola Nilsson  200 SEK
Przemysław &Maria Malachowski  200 SEK
Margareta & Zbigniew Trikilewicz  200 SEK
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Danuta Jensen  150 SEK
Jolanta Norèn  100 SEK
Zbigniew Trawinski  100 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w LUND przy P.M.K w Malmö 
Jadwiga i Jan Kurkus  2.000 EUR
Stanisław Radziukiewicz  1000 SEK
Barbara i Jan Johansson  800 SEK
Zofia i Piotr Hajek  500 SEK
Emilia i Arkadiusz Bartczak  Groba  500 SEK
Ryszard Perski  500 SEK
Zofia i Mirosław Warzyński  500 SEK
Jolanta Bartosik  400 SEK
Halina Persson  400 SEK
Grażyna i Jerzy Walentynowicz  300 SEK
Maria Weisse  300 SEK
Teresa Hellsen  280 SEK
Ewa Lastman   230 SEK
Elżbieta Pięta  230 SEK
Maria Tracz  200 SEK
Jadwiga Rudnicka  200 SEK
Barbara Arvidsson  200 SEK
Maria Szymkiewicz  200 SEK
Elisabeth Ledwon   180 SEK
Zofia i Barbara Sejud   160 SEK
Bohdan Dziatkiewicz  100 SEK
Ofiara anonimowa  320 SEK
Uzupełnienie z kont.T.P.F. J.P.2 w Lund         2000 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Sztokholmie
Maria i Emil Mastej  1000 SEK
Lucyna Castillo Llano  500 SEK
Anna Zakrisson  500 SEK
Ewa Mickels  400 SEK
Renata Jakubanes  300 SEK
Ewa Kierst  300 SEK
Marzena Rokicińska  300 SEK
Władysława Walczak  180 SEK

USA

Rychard Krzyżanowski   100.000 USD
Janina Langiewicz   2.000 USD
Aneta Klemens  1.000 USD
Stefania i Józef Sowa   500 USD
Kard. S. Ryłko   300 USD
Janina i Janusz Langiewcz   200 USD
Teresa Mudy   200 USD
Janusz Langiewicz   200 USD
Marek Walicki   100 USD
Tekla Pawłowska   100 USD
Maria   100 USD

Koło Przyjaciól Fundacji Jana Pawła II w Chicago  
   5.500 USD
Sanktuarium Jana Pawła II  1.125 USD

Koło Przyjaciól Fundacji Jana Pawła II  
w Południowej Kalifornii
Patron 
Anrew Laskowski   500 USD
Donors
Irena Pawłowski  100 USD
Monika Moniuszko  100 USD
Supportig
Krystyna i Marek Bacik   50 USD
Anna i Zdziław Dolewski   50 USD
Danuta Król   50 USD
Grace Malolepszy   50 USD
Aldona Piaskowski  50 USD
Wiesława i Andrew Stengel   50 USD
Dzuy Duc   50 USD
Regular
Janian Szwalgin   25 USD
Donacje 
Danuta Konopka   90 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w New 
England
Dorota i Tadeusz Kalinowski  50 USD
Małgorzata i Krzysztof Kacprzak  50 USD
Beata i Piotr Grabias  50 USD
Urszula i Janusz Barczyk   50 USD
Kathleen i Artur McLean  50 USD
Jolanta i Stanisław Sobiech  50 USD
Ewa Bzura  25 USD
Anna Gawedzka  25 USD
Roland Malboeuf  25 USD
Richard A. Nowak  25 USD
Leszek Dudek  25 USD
In Memory of Karol Pysk
Msgr. Anthony Czarnecki  250 USD
Jane L. & Andres Molina  250 USD
Małgorzata i Krzysztof Kacprzak  100 USD
Ursula i Ryszard Kokosinski  100 USD
Elizabeth Kokosinski  100 USD
Maria Kuklinski  100 USD
Zofia i Henry Szydlik  100 USD
Bozena i Sławomir Kurpiewski  100 USD
Irene i John Stomski  100 USD
Stanley Brzoze i Halina Grinkiewicz  100 USD
Marta i Gary Bridgman  100 USD
Danuta Golemo  100 USD
Dorota i Darek Ochocki  100 USD
Ela i Ryszard Kamiński  50 USD
Ela i Marian Szambelan  50 USD
Dorota i Tadeusz Kalinowski  40 USD
Ewa i Michał Mamro  50 USD
Barbara Wyatt  50 USD
Wanda Chwaszczynska  50 USD
Elizabeth Sikorski  50 USD
Jadwiga Szydlik  30 USD
Teresa Lach i Anna Kokosinski  50 USD
Joanne Minarik  50 USD
Barbara Pysk  430 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jan Pawła II w New Jersey
Koło Przyjaciół Fundacji Jan Pawła II w NJ  

8.000 USD
Anna & Jan Szczecina   700 USD
Ryszard & Jolanta Smykowski  400 USD
Irena & Witold Tomczyk  300 USD
Jacek Sakowski Hackettstown Pediatrics      300 USD
Katarzyna & Zygmunt Brzenia  250 USD
Zenon & Malgorzata Staniek  240 USD
Mietek & Jolanta Boksz  200 USD
Malgorzata & Mariusz Kaniuk  200 USD
Jadwiga & Jan Zienkiewicz  100 USD
Krystyna & Stanley Sienko  100 USD
Bronisława & Tadeusz Mietus  100 USD
Marek & Bogusława Boksz  100 USD
Cecylia & Stanisław Swietek  100 USD
Maria & Leszek Soltys  100 USD
Roman & Elżbieta Rusiecki  100 USD
Anna & Tadeusz Kobylarz  100 USD
Stanisław & Zofia Dziedzic  100 USD
Todd & Beata Tantillo   100 USD
Urszula Zielinski  100 USD
Maria Dymon   100 USD
Wiesława & Joseph Eisenbardt  60 USD
Anna & Wojciech Dominik  50 USD
Bogumiła & Marek Bunkowski  50 USD
Elżbieta & Andrzej Samsel  50 USD
Andrzej Karcz  50 USD
Lucyna & Janusz Sroga  50 USD
Krzysztof & Donna Wysocki  50 USD
Richard & Krystyna Slowik  25 USD
Ryszard Romaniak  20 USD
Władysława Zak  20 USD
 
Koło Przyjaciół Jana Pawła II w New York
Bożena Adamczyk  50 USD
Anna Babkowska  50 USD
Elzbieta Baj  50 USD
Aleksandra Baran  50 USD
Andrzej Bogun  50 USD

Stanislawa Bogun  50 USD
Stanislaw Choinski  50 USD
Helena Chramiec  100 USD
Lucyna Domagala  50 USD
Barbara Gierlach  50 USD
Zbigniew Gierlach  50 USD
Krystyna Gorska  50 USD
Janusz Grabinski  50 USD
Maria Grabinski  50 USD
Edward Grabowski  50 USD
Geraldine Grabowski  50 USD
Zofia Gradzka  50 USD
Eugenia Hajduk  50 USD
Halina Janczewska  200 USD
Wladyslawa Kaftan  50 USD
Barbara Konopka  100 USD
Jadwiga Kruk  50 USD
Mieczyslaw Kufel  50 USD
Wieslawa Kufel  50 USD
Wanda Kulaga  50 USD
Teresa Krzywda  50 USD
Witold Krzywda  50 USD
Barbara Krzyzak  100 USD
Wojciech Krzyzak  100 USD
Helena Sakiel Lebek  50 USD
Apolonia Magda  50 USD
Czeslawa Matyszczyk  50 USD
Marian Okuniewski  150 USD
Zdzislawa Okuniewska  50 USD
Pawel Pachacz  100 USD
Teresa Pawlowska  50 USD
Jozef Piotrowski  50 USD
Zbigniew Sabala  50 USD
Danuta Serafin  50 USD
Elzbieta Serdak  50 USD
Maria Siek  50 USD
Maria Sudol  100 USD
Mariola Sulima  50 USD
Zdzislaw Sulima  50 USD
Bozena Szawrycka  50 USD
Kazimiera Szafran  50 USD
Mariusz Szczech  50 USD
Urszula Szydlowska  50 USD
Zofia Twarowska  50 USD
Krystyna Uszynska  50 USD
Halina Walczak  50 USD
Ewa Wojciechowska  100 USD
Alicja Woloszyn  50 USD
Kazimierz Wysocki  50 USD
Irene Wysocki  50 USD
Joseph Zielinski  50 USD
Zofia Zielinski  50 USD
DONACJE:
Maria i Janusz Grabinski  100 USD
Janina Dabrowska  50 USD
Wladyslawa Kaftan  50 USD
Alicja Uszynska  25 USD
Zofia Gradzka  20 USD
Krystyna Mazur  20 USD
Elzbieta Serdak  10 USD
MEDALE  2.880 USD
Koło Przyjaciół Fundacji JPII, NY 395 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Seatle  
1.000 USD

Koło Przyjaciól Fundacji Jana Pawła II w Waszyngtonie
Bożenna Buda   2.500 USD
Barbara Lemecha  100 USD
Zofia Zdebel (Memorial)
Raymond and Cecilia Glembocki  50 USD
Christopher Imeriale (Renewed Health)
Zofia Dunian (Renewed Health)  
Raymond and Cecilia Glembocki   25 USD
Patrick Andonie (Memorial)


